
２０２０年6 月４日 

会員各位 

（一社）名古屋ビルヂング協会 事務局 

税制改正・予算措置に関する追加要望の調査 

 

平素より、当協会活動にご協力、ご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

掲題につきまして（一社）東京ビルヂング協会の「税制・企業経営委員会」と連携

し、次年度税制改正・予算見直しに関する要望事項を取り纏めて、与党等に要望書を

提出いたします。今般の新型コロナウイルス感染拡大の経済へ及ぼす影響は大きく、

同感染症対策として、政府からは各種「緊急支援措置」が講じられていますが、新型

コロナウイルスの感染拡大防止へ取組の長期化が予想され、事業者として「令和３年

度税制改正・予算要望事項」に盛り込むべき税制の見直しや予算措置についてお尋ね

いたします。ご回答にあたりましては、憂慮されている課題についてお答えいただけ

る範囲で結構ですので、ご教示くださいますようお願いいたします。 

尚、ご協力いただいた会員会社様のお名前は一切公開しないことを前提にご意見、

ご要望を募らせていただきます。追加要望に加えるに際しては、改めて背景等の確認

を入れさせて頂くことをご承知置き願います。東京の協会の取りまとめが、6 月１８

日（木）となっておりますので、名古屋の取りまとめ期限を 6月 16 日（火）までに

ご回答受付とさせて頂きたくよろしくお願いいたします。 

 

【照会先】（一社）名古屋ビルヂング協会 事務局長 中村裕昭 

     Mail ; nakamura-nbl@tiara.ocn.ne.jp  TEL:052-211-2413 

mailto:nakamura-nbl@tiara.ocn.ne.jp

